
B K V  Regionalliga Süd     13. Spieltag    Spieljahr 2015/2016
Staffelleiter:  Horst Treuger, Tel. 03573-793109, mobil 0173-7803444, Fax 032 223 706 765, e-mail ch.h.treuger@t-online.de

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 Schneider, Felix Hö 13 3624 278,77 U 21

1 SG Mulkwitz 13 16 : 10 19675 1513,46 2 Kanter, Stephan Kr 13 3592 276,31

2 BSV Chemie Tschernitz II 13 16 : 10 19510 1500,77 3 Szakasitz, Pierre Ww 12 3305 275,42

3 BSV 1959 Hörlitz 13 16 : 10 19470 1497,69 4 Paulik, Detlef Mu 13 3503 269,46

4 NSV Gelb Weiß Görlitz 13 16 : 10 19099 1469,15 5 Schneider, Dirk Hö 13 3492 268,62

5 SV Stahl Krauschwitz 13 16 : 10 18779 1444,54 6 Adolf, Thomas Fo 13 3490 268,46

6 SV Lausitz Forst 13 14 : 12 19404 1492,62 7 Poeschke, Stefan Fi 13 3455 265,77

7 BC Finsterwalde 13 14 : 12 18764 1443,38 8 Paulik, Tobias Mu 13 3441 264,69

8 SSV Schwarze Pumpe/Terpe 13 10 : 16 19130 1471,54 Marusch, Manfred SpT 13 3441 264,69

9 FSV Spremberg 1895 III 13  8  : 18 18430 1417,69 10 Schuster-Dan., Maika Ts II 13 3429 263,77

10 SV Grün Weiß Weißwasser 13  4  : 22 18549 1426,85 11 Böttcher, Roland Gö 13 3418 262,92

12 Stiller, Rico Kr 13 3398 261,38

13 Rudolph, Alexander Fo 12 3104 258,67

# Chmurek, Detlef Ts II 15 3880 258,67

15 Tiefel, Burghard Ww 13 3362 258,62

Spiel Nr. 61, am 30.01.2016 gespielt 16 Aßmann, Maik Fi 12 3091 257,58

SSV Schwarze Pumpe/Terpe    SV Stahl Krauschwitz 17 Klausch, Frank Sp III 13 3318 255,23

Richter, Lutz 97 222 222 233 109 233 Junek, Jens 18 Schulz, Sven Fo 12 3060 255,00

(2) Piper, Harald 110 211 433 462 109 229 Brauske, Hubert 19 Fionzek, Frank Hö 13 3300 253,85

Herzinger, Alyn 110 246 679 708 104 246 Kanter, Werner 20 Richter, Lutz SpT 13 3298 253,69

Marusch, Manfred 166 292 971 956 129 248 Bendel, Ingolf 21 Fritsche, Robert Ts II 13 3292 253,23

Kätzmer, Wilfried 104 225 1196 1194 120 238 Stiller, Rico 22 Kowalick, Dieter Mu 11 2776 252,36

Scharoba, Matthias 87 186 1382 1491 141 297 Kanter, Stephan 23 Holz, Andreas Gö 13 3256 250,46

KL Sp 24 Sommer, Steffen Gö 13 3253 250,23

25 Kätzmer, Wilfried SpT 11 2752 250,18

26 Engel, Sven Hö 13 3233 248,69

Spiel Nr. 62, am 30.01.2016 gespielt 27 Adolf, Frank Fo 13 3228 248,31

BC Finsterwalde    BSV Chemie Tschernitz II 28 Bohla, Rico Mu 13 3219 247,62

Hanke, André 124 222 222 215 111 215 Werner, H.-Jürgen (3) 29 Urban, Silvio SpT 10 2476 247,60

Hensel, Wolfgang 116 236 458 412 99 197 Scholta, Werner 30 Kirschner, Mirko Ts II 10 2472 247,20
(2) Kautz, Oliver 99 220 678 658 129 246 Chmurek, Detlef # 31 Schulze, Mike Sp III 12 2941 245,08

Häusler, Heiko 117 231 909 881 100 223 Hlawatschke, Günter 32 Nousch, Sebastian Mu 13 3186 245,08

Aßmann, Maik 133 266 1175 1144 137 263 Schuster-Dan., Maika 33 Scholta, Werner Ts II 13 3182 244,77

Poeschke, Stefan 119 255 1430 1356 118 212 Fritsche, Robert 34 Bendel, Ingolf Kr 11 2674 243,09

KL NL RK Süd Ost 35 Heinze, Hans-Reiner Gö 13 3152 242,46

36 Häusler, Heiko Fi 13 3128 240,62

37 Hlawatschke, Günter Ts II 13 3124 240,31

Spiel Nr. 63, am 30.01.2016 gespielt 38 Scholta, Michael Sp III 13 3123 240,23

SG Mulkwitz    SV Grün Weiß Weißwasser 39 Hanke, André Fi 9 2159 239,89

Kowalick, Dieter 136 270 270 243 112 243 Tiefel, Steve (2) 40 Urbanitz, H.-Joachim Fo 13 3116 239,69

Nousch, Sebastian 160 267 537 447 103 204 Rosenstengel, Jürgen 41 Junek, Jens Kr 11 2600 236,36

Kucher, Steffen 134 249 786 717 133 270 Tiefel, Burghard 42 Kucher, Steffen Mu 13 3072 236,31

Bohla, Rico 117 249 1035 942 112 225 Nowusch, Reinhard 43 Jürgensen, Werner Sp III 11 2595 235,91

Paulik, Tobias 138 271 1306 1213 130 271 Szakasitz, Pierre 44 Scharoba, Matthias SpT 13 3066 235,85

Paulik, Detlef 151 279 1585 1445 111 232 Kunz, Benno 45 Kunz, Benno Ww 13 3059 235,31

KL OL 46 Meyer, Kurt Gö 13 3056 235,08

47 Hubatsch, Manfred Ww 12 2789 232,42

# 48 Strenge, Andreas Sp III 14 3198 228,43

Spiel Nr. 64, am 30.01.2016 gespielt 49 Pinkert, Sven Gö 13 2964 228,00

NSV Gelb Weiß Görlitz    FSV Spremberg 1895 III 50 Brauske, Hubert Kr 13 2948 226,77

Pinkert, Sven 115 220 220 216 127 216 Jürgensen, Werner Walczak, Günter Hö 13 2948 226,77

Sommer, Steffen 124 268 488 463 106 247 Klausch, Frank 52 Lehnigk, H.-Jürgen Sp III 13 2937 225,92

Holz, Andreas 137 269 757 699 118 236 Strenge, Andreas 53 Lehmann, René Fi 10 2248 224,80

Meyer, Kurt 99 240 997 926 104 227 Lehnigk, H.-Jürgen 54 Herzinger, Alyn SpT 11 2469 224,45

Heinze, Hans-Reiner 139 281 1278 1171 125 245 Scholta, Michael 55 Brauer, Andreas Hö 9 2006 222,89

Böttcher, Roland 145 257 1535 1403 111 232 Schulze, Mike 56 Nowusch, Reinhard Ww 13 2863 220,23

57 Hensel, Wolfgang Fi 13 2849 219,15

58 Kanter, Werner Kr 11 2407 218,82

59 Pankalla, Adelbert Fo 9 1897 210,78

Spiel Nr. 65, am 30.01.2016 gespielt 60 Rosenstengel, Jürgen Ww 12 2462 205,17

BSV 1959 Hörlitz    SV Lausitz Forst # mit Spielen in höherer Mannschaft:

Walczak, Günter 101 238 238 236 133 236 Rudolph, Alexander Spieler aus unteren Mannschaften:

Fionzek, Frank 131 270 508 454 115 218 Pankalla, Adelbert Handreck, Günter Fo II 2 529 264,50

Schneider, Dirk 129 268 776 711 138 257 Schulz, Sven Koal, Ralf Fo II 1 260 260,00

Brauer, Andreas 114 233 1009 953 117 242 Adolf, Frank Zudolski, Wolfgang SpT II 3 761 253,67

Schneider, Felix 145 294 1303 1171 98 218 Urbanitz, H.-Joachim Reusch, Joachim Fo II 1 253 253,00

Engel, Sven 115 241 1544 1450 131 279 Adolf, Thomas Krug, Wilfried Fo II 1 241 241,00

Schurmann, Andreas Mu II 2 478 239,00

Tiefel, Steve Ww II 2 477 238,50

Perl, Klaus Fi II 3 701 233,67

Miatke, Rainer Ww II 1 232 232,00

Neubauer, Jens Hö V 2 457 228,50

Kautz, Oliver Fi II 3 680 226,67

Gampe, Jan Fi II 2 453 226,50

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten



Jänig, Uwe Fo II 1 226 226,00

Piper, Harald SpT II 2 447 223,50

Treuger, Horst Hö II 1 220 220,00

Plache, Egbert Ts III 1 219 219,00

Springer, Wilfried Ts III 1 217 217,00

Werner, H.-Jürgen Ts III 1 215 215,00

Kutschick, Wolfg. jr. SpT II 2 420 210,00

Brosam, Arnold Sp IV 2 414 207,00

Seering, Uwe Kr II 2 407 203,50

Lohr, Ronny Sp IV 2 388 194,00

Thomaschk, Reinh. Kr II 2 387 193,50

Engel, Olaf Hö II 1 190 190,00

Michalk, Andreas Kr II 2 366 183,00


